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Prije početka natjecateljske sezone organizirali smo  SEMINAR za trenere koji se održao u 

prostorijama DVD Zabok, 22.08.2024. godine sa temama  

1. Planiranje i programiranje trenažnog procesa u amaterskom nogometu,  

Predavači su bili Marko Sukreški, mag.cin. i Marko Matušinskij, mag.cin. i 

2. Pravila nogometne igre u sezoni 2023./24.  

Predavač: Božidar Smrekar, savezni instruktor  

Početkom natjecateljske sezone, a prema Kalendaru natjecanja NSKZŽ započele su i selektivne 

aktivnosti u Središtu Zagreb, pa tako i u našem županijskom nogometnom savezu. Selektivni treninzi 

odvijali su se u tri uzrasne kategorije i to U-12('13.), U-13('12.), U-14('11.) i djevojčice. Za ova četiri 

uzrasta održani su  treninzi na igralištu NK Zagorca u Krapini i NK Đalskog u Gubaševu. Tereni s 

umjetnom travom i travnati teren omogućavali su nam da bez obzira na vremenske prilike djeca i treneri 

imaju odlične uvjete za treninge.  Na treninge U-12 dolazilo je od 50-55 igrača, dok su treninge selekcija 

U-13 dolazilo od 25 - 30 igrača, a U-14 po 24 igrača. I ove jeseni uspjeli smo organizirati trening za 

djevojčice. U trenažni proces s djevojčicama uključeni su bili treneri Rudolf Hustić  i Tanja Bucifal koja 

radi kao trener u ŽNK Pregradi te Marko Belanović koji radi kao trener u NK Mladosti iz Zaboka. Osim 

treninga djevojčice su po uzoru na dječake odigrale i dvije selektivne utakmice. Na nivou Središta 

Zagreb jednu momčad čine djevojčice iz Krapinsko zagorske županije zajedno s Karlovačkom 

županijom. Drugu momčad čine djevojčice iz Zagrebačke županije zajedno s Sisačko moslavačkom 

županijom, a treća momčad je iz Zagrebačkog nogometnog saveza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Karlovcu, na igralištu s umjetnom travom odigrana selektivna utakmica za djevojke između 

selekcija Nogometnih saveza Krapinsko zagorske županije i Karlovačke županije protiv Zagrebačkog 

nogometnog saveza. U prvom poluvremenu utakmica je bila ravnopravna, a golom naše Tene Novak 

naša selekcija je imala rezultat 1:1. U drugom poluvremenu kada su treneri mijenjali sastave momčad 

ZNS-a je postigla tri pogotka i zasluženo pobijedila rezultatom 4:1 za ZNS. U Svetom Ivanu Zelini je 

odigrana druga utakmica za djevojke između selekcija Nogometnih saveza Krapinsko zagorske županije 

i Karlovačke županije protiv Nogometnog saveza Zagrebačke županije i Sisačko moslavačke županije. 

Naše igračice povele rezultatom 1:0, a gol je ponovno postigla Tena Novak, da bi domaće igračice 

preokrenule rezultat na 6:1. Gol za smanjenje rezultata na 6:2 postigla je Ena Borovčak. Na završnu 

selekciju Središta Zagreb za djevojčice iz naše selekcije pozvane su: Lana Tkalec (ŽNK Pregrada), Ema 

Grabušić, Vanesa Holenda, Iva Majsec i Tena Novak (Mladost Zabok).  



Na završnoj selekciji koja je održana u Sisku, igrana je utakmica između  selekcije A i B u 

kojima su djevojčice bile iz svih 5 županijskih saveza pomiješane u dvije momčadi.  Od naših igračica 

istaknule su se golmanica Ema Grabušić i strijelac pogotka Vanesa Holenda koje su na taj način izborile 

nastup na završnici HNS-a u Medulinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Ogulinu su odigrane selektivne utakmice dječaka 2011. i 2012. godišta protiv Karlovačke 

županije na igralištu s prirodnom travom. U obje utakmice naše selekcije poražene su rezultatom 1:0. U 

utakmicama protiv Županije Zagrebačke odigranih u Zaboku selekcija U-12 (2012.) pobijedila je 

rezultatom 3:2, a golove su postigli Borna Žavrljan, Ivan Matanović i Leo Loborec. Selekcija U-13 

(2011) poražena je rezultatom 0:2. Treće utakmice igrane su protiv selekcije Sisačko moslavačke 

županije na gradskom stadionu u Sisku, a naša selekcija U-12 pobijedila je rezultatom 5:0, a golove su 

postigli: Matanović 2x, Tino Kos, Leo Loborec i Dino Pastorčić, dok je selekcija U-13 poražena 

rezultatom 1:0, ali je za razliku od prethodnih utakmica odigrala odlično, ali napadači nisu iskoristili tri 

velike prilike za postizanje pogodaka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Zaboku na igralištu s umjetnom travom odigrane selektivne utakmice dječaka 2011. i 2012. 

godišta protiv ZNS-a. U prvoj utakmici igrali su dječaci 2012. godišta i naša selekcija je poražena 

rezultatom 0:1. Utakmica je bila zanimljiva sa puno lijepih akcija. Gosti su svoj jedini pogodak postigli 

u drugom poluvremenu, a naša selekcija je odigrala odličnu utakmicu.. U utakmici dječaka 2011. godišta 

gosti su zasluženo pobijedili rezultatom 0:4.  Bez obzira što je naša selekcija bila pojačana sa pet igrača 

iz Karlovačke županije, momčad ZNS-a koja je došla sa svojim najboljim sastavom, dominirala je cijelu 

utakmicu i zasluženo pobijedila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Zaboku je održana završna selekcija 4 ŽNS-a dječaka rođenih 2011. godine. Iz naše županije 

pozvani su: Herak David (Zagorec Kr.), Stažnik Dominik (Mladost Z.), Gregurek Marko ( Zagorec VT) 

i Bistrović Adam (Lokomotiva), dok je za selekciju ZNS-a pozvan Topolovec Patrik (Lokomotiva). 

Jesenski selektivni turnir nogometnih središta HNS-a za dječake U14 održan je u Medulinu 04.  – 

08. prosinca 2024. sukladno aktualnom kalendaru aktivnosti HNS-a. U selekciji NS ZAGREB 

participiralo je 20 nogometaša iz klubova sa područja NSZŽ, NSSMŽ, NSKZŽ, NSKŽ te ZNS-a sa 

pravom nastupa koji su sukladno napucima instruktorske službe selektirani tijekom jesenskog ciklusa  

međužupanijskih selektivnih utakmica u suradnji sa kolegama instruktorima i trenerima iz stožera. Iz 

naše županije na završnici su nastupili Gregurek Marko (Zagorec VT) i Bistrović Adam (lokomotiva). 

Na žalost zbog ozljede je u zadnji tren otpao David Herak iz Zagorca K. Od naših trenera na završnici  

bili su Kovačić Nenad i Renato Žavrljan kao  pomoćnici instruktoru Igoru Gecu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Postignuti su sljedeći rezultati: NS ZAGREB – NS SJEVER  0:0, NS ZAGREB – NS OSIJEK  

2:2,   NS ZAGREB – NS RIJEKA  1:0, NS ZAGREB – NS SPLIT  0:0 i  NS ZAGREB – ZNS  0:4. 

Obzirom na postignute rezultate te samo jedan pretrpljeni poraz od najuspješnije selekcije na 

cjelokupnom turniru, turnir se smatra uspješnim, a postignuti rezultat sukladan je očekivanjima i 

ciljevima postavljenim prije turnira. Objektivni dojam je da je momčad u praktički svim neriješenim 

utakmicama kao ekipa bili bliže pobjedi te samim time zaslužili i pokoji bod više. Mišljenja sam da je 

momčad bila kvalitetno selektirana, te da smo fizički (antropometrijski i kondicijski) bili dominantni na 

čemu se i temeljila naša igra sa discipliniranom obranom koja je rezultirala sa relativno malim brojem 

primljenih pogodaka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kod djevojčica za Središte Zagreb nastupile su igračice iz svih 4 ŽNS-a i ZNS-a zajedno. Iz naše 

županije nastupila je igračica NK Mladosti Zabok – Ema Grabušić i Vanesa Holenda. Naše Središte 

pobijedilo je Središte Rijeku u prvom kolu 3:0, a prvi gol za Središte Zagreb postigla je Vanesa Holenda 

koja je cijeli turnir odigrala odlično.  I druga naša igračica, golmanica Ema Grabušić, opravdala je poziv 

na završnicu, a posebnu pohvalu treba dobiti jer na niti jednoj utakmici nije primila pogodak! U drugoj 

utakmici protiv NS Split naša selekcija odigrala je 2:2. U trećoj utakmici pobijedile su 4:0 selekciju NS 

Sjever, a  zadnjoj utakmici pobijedile su Središta Osijek rezultatom 1:0.  Ukupno je Središte Zagreb 

ponovno postiglo najbolje rezultate na završnici! U stožeru Središta Zagreb bila je naša trenerica ŽNK 

Pregrade, Tanja Bucifal. Čestitke igračicama i njihovim trenericama i trenerima! 

U organizaciji Nogometnog saveza Krapinsko zagorske županije, a uz domaćinstvo NK Mladost 

Zabok na igralištu s umjetnom travom u održane su tri finalne utakmice kupa NS KZŽ u konkurenciji 

pionira, kadeta i juniora. Osvajači kupa NS KZŽ su pioniri Zagorca KR., kadeti Pregrade i juniori 

Mladosti iz Zabok. Svakako najzanimljivije je bilo pionirsko finale koje je nakon izvođenja penala otišlo 

na stranu Zagorca KR. U regularnom dijelu utakmice između Zagorca KR i Mladosti Zabok bilo je 1:1. 

Zagorec KR poveo je 1:0 preko Emanuel Tomića, a vrlo brzo izjednačio je Dominik Stažnik. U 

izvođenju jedanaesteraca ključna je bila sedma serija. Za Zagorec KR pogodio je Matija Cigula i donio 

pobjedu svojoj momčadi.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Zanimljivo je bilo kadetsko finale u kojem je Pregrada s 3:1 savladala Zagorec KR. Pregradu je u 

vodstvo od 1:0 doveo Noel Zdolc, a vrlo brzo stvari je na početak vratio Jan Gluhak. U nastavku su 

kadeti Pregrade pogocima Karla Burića i Patrika Hrestaka došli do zaslužene pobjede. 

 

 

 

 

 

 

 

U finalu juniorsko kupa Mladost Zabok uvjerljivo je slavila protiv NŠ Ivančica/Mladost MB 

rezultatom 4:0. Zabočane je u vodstvo doveo Niko Raškaj, zatim je s dva uzastopna pogotka vodstvo 

učvrstio Ivan Mendek, a uvjerljivu pobjedu je pogotkom u samoj završnici zaključio Ivan Krznar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Krajem godine organizirali smo 24 dvoranskog turnira NSKZŽ za mladež. Turnir je održan u 

tri dvorane: u Zaboku, Bedekovčini i Zlatar Bistrici. Na turniru su se prijavile 150 momčadi iz 28 

klubova što je drugi najveći broj momčadi od samih početaka do danas. Zastupljene su bile sve 

kategorije mladeži, pa je tako na turniru zagića nastupila 24 momčadi, limača – 31 momčad, mlađih 

pionira – 30 momčadi, pionira – 28 momčadi, kadeta – 18 momčadi i juniora 19  momčadi. Turnir je 

započeo 27.12.2024.,  a završio finalnim danom u Zaboku 04.01.2025. godine. Najboljim pojedincima i 

momčadima zaslužena priznanja, pehare i medalje predali su: 

Stjepan Merkaš – predsjednik IO NSKZŽ 

Juraj Sirovec – tajnik NSKZŽ 

Krešimir Vlajčević – član IO NSKZŽ 

Dražen Šimunić – član IO NSKZŽ 

Dragiutin Tomašković – član IO NSKZŽ 

Franjo Kučko – instruktor NSKZŽ 

Zorislav Srebrić – viši savjetnik predsjednika HNS-a / počasni član NSKZŽ 

Sreten Ćuk – instruktor Središta Zagreb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na kraju izvještaja htio bih zahvaliti trenerima koji su sudjelovali u selektivnom procesu, kao i  

klubovima koji su slali svoje igrače na treninge i utakmice županijskih selekcija Sve rezultate, pozive za 

treninge selekcija, redovito uređujem na internet stranici našeg saveza na adresi: www.nskzz.hr. 

Pozivam i ovim putem ponovno sve koji imaju vijesti vezane uz naš savez da ih šalju na moju mail 

adresu: fkucko63@gmail.com ili info@nskzz.hr kako bi ih objavio na stranici.   

Na kraju prilažem popis igrača rođenih  2008. – 2015. koji su sudjelovali u selektivnom procesu i 

napustili naš savez, ali i onih koji su otišli prije ili nakon selektivnog procesa u prošloj godini ! 
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ODLASCI SA PODRUČJA NSKZŽ U 2024. 

 

B

R 

IME I PREZIME GOD

IŠTE 

ODLAZI IZ ODLAZI U SAVEZ 

1 RIHTAR NOA 2008. ZAGOREC (Kr) LUČKO ZNS 

2 BREŽNJAK STELLA 2008. ŽNK PREGRADA DINAMO ZNS 

3 ČIČEK FILIP 2009. MLADOST Z. VARAŽDIN NSVŽ 

4 ŠLOGAR DOMAGOJ 2009. ZAGOREC (Kr) ROGAŠKA SLOV. 

5 RISEK JAKOV 2009. MLADOST Z. MAKSIMIR ZNS 

6 PREGLEJ MIHAEL 2009. ZAGOREC (Kr) ROGAŠKA SLOV. 

7 KRLEŽA JAN 2010. RUDAR DZ VARAŽDIN NSVŽ 

8 ŠIPEK GLAVAČ TOTO 2010. ZAGOREC (Kr) LUČKO ZNS 

9 SENTE MARKO 2010. RUDAR DZ KUSTOŠIJA ZNS 

10 MAČKOVIĆ NIKO 2010. SLOGA GORICA NSZŽ 

11 JAKUŠ MARKO 2010. RUDAR DZ KUSTOŠIJA ZNS 

12 MAČEK VID 2010. RUDAR (DZ) RUDEŠ ZNS 

13 ŠKADA MATEJ 2010. ZAGOREC (Kr) DINAMO ZNS 

14 NOVAK ANDRE 2010. RUDAR DZ INKER NSZŽ 

15 SINKOVIĆ PATRIK 2010. RUDAR DZ LUČKO ZNS 

16 BISTROVIĆ ADAM 2011. ZAGOREC (Kr) LOKOMOTIVA ZNS 

17 KELEČIĆ FILIP 2011. STRAŽA GALGOVO NSZŽ 

18 TOPOLOVEC PATRIK 2011. ZAGOREC (Kr) LOKOMOTIVA ZNS 

19 GRABAR IVAN 2011. ZAGOREC (Kr) LUČKO ZNS 

20 NOVAK IVANA 2012. MLADOST Z. INKER NSZŽ 

21 ŠPOLJAR MIA 2012. ZAGOREC (VT) ĆIRO ACADEMY ZNS 

22 LEŠ BRALIĆ ARIAN 2013. ZAGOREC (VT) LOKOMOTIVA ZNS 

23 PELKO DAVID 2015. IVANČICA STUDENTSKI GRAD ZNS 

 

Htio bih napomenuti da su u ovoj godini u selektivnom procesu bili igrači 2011. - 2012. godišta. 

Od igrača iz prijašnjih godina koji su igrali za selekcije, savez su napustili Rihtar Noa, Risek Jakov, 

Krleža Jan, Šipek Glavač Toto, Sente Marko, Mačković Niko, Jakuš Marko, Maček Vid, Škada 

Matej, Sinković Patrik, Bistrović Adam, Topolovec Patrik kod dječaka i Brežnjak Stella  kod 

djevojčica. Nakon što je u 2023. godini savez napustilo 27 mladih igrača, u prošloj godini trend 

odlazaka se ponovno smanjio i otišlo ih je 23. Trinaest dječaka i jedna djevojčica su bili u selekciji, dok 

je deset igrača otišlo koji nisu u selektivnom procesu.  U prošloj godini je šest igrača rođenih 2010. 

napustilo Rudar DZ i dva ponajbolja igrača 2011. iz Zagorca Kr., što je svakako hendikep za momčadi 

koje nastupaju u ligama Središta Zagreb. Teško je zaustaviti prelazak igrača, ali svakako prerani odlazak 

iz matičnih klubova nije dobar za razvoj igrača.  

  Na kraju izvještaja zahvaljujem Izvršnom odboru na ukazanom povjerenju.  

       S poštovanjem,   

U Zaboku, 29.01.2025.                     Instruktor NSKZŽ 

                                   Franjo Kučko  


